
Pag. 1 di 3 
 

Sede Legale in Piazza Unione Europea 1 - 98122, Messina ME 
Tel. 090/9488007   P.I. 03542680834 - www.messinasocialcity.it 
Mail: amministrazione@messinasocialcity.it - PEC: messinasocialcity@pec.it 
 

 
 
 

 
Determina n. 148 del 20/07/2025 

 
 
 

OGGETTO: 
RETTIFICA DETERMINA N. 147 DEL 18/07/2025 PROROGA AVVISO PUBBLICO 
APERTURA ISCRIZIONI AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 
2025/2026 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
VISTA la determina del Direttore Generale n. 5 del 09/01/2023 con cui si è conferito l’incarico di Vice 
Direttore Generale dell'Azienda Speciale Messina Social City. 
 
VISTO lo Statuto Aziendale. 
 
VISTO i regolamenti Aziendali vigenti. 
 
VISTO CHE 

- con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69/C del 21.11.2018, il Comune di Messina ha 
costituito, l’Azienda Speciale a partecipazione interamente comunale denominata “Messina Social 
City”, con sede presso il Palazzo Comunale, per il quale è stata richiesta iscrizione al Registro Anac 
con prot. n. 68138 del 02/09/2019, approvandone contestualmente lo Statuto dell’Azienda Speciale 
denominata “Messina Social City”; 

- il citato Statuto prevede tra gli scopi sociali quello “di provvedere alla gestione dei servizi pubblici 
che abbiano per oggetto produzione di beni ed attività rivolte a realizzare fini sociali, attraverso la 
gestione dei servizi comunali del settore socio-assistenziale e socio-educativo, conferiti in gestione 
dal Comune di Messina”;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/C del 21.11.2018 è stato approvato lo schema di 
Contratto di Servizio, successivamente modificato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
182 del 25-7-2019, con la quale sono state inserite all’art. 2, tra le “Prestazioni dell’Azienda”, 
anche: “Ulteriori servizi e/o finanziati dall’U.E. dallo Stato o dalla Regione nell’ambito dei settori di 
intervento socio-assistenziale, socio-educativo e di supporto familiare”, dando così specifico 
indirizzo in merito alla possibilità per il Comune di affidare a tale Azienda la gestione dei servizi, nei 
settori di competenza, quando si attinga a finanziamenti esterni e comunitari. 

 
VISTO il nuovo Contratto di servizio tra il Comune di Messina e l’Azienda Speciale Messina Social City 
approvato con Delibera del Consiglio Comunale n 342/C del 09/08/2022. 
 
ATTESO che il Comune di Messina giusto art. 2 del Contratto di Servizio sopra detto, ha affidato tra gli altri 
i seguenti servizi: 
- gestione dei servizi scolastici: refezione, trasporto alunni, assistenza igienico personale, assistenza 

educativa, assistenza all'autonomia e comunicazione agli studenti con disabilità. 
 

Azienda Speciale



Pag. 2 di 3 
 

VISTO l’art. 2, comma 3, del Contratto di Servizio con il quale il Comune si riserva di affidare ulteriori servizi 
o progetti nell’ambito dei settori di intervento socio assistenziale, socio educativo e di supporto alla 
famiglia così come descritti all’art. 4 dello statuto dell’Azienda Speciale. L’Azienda non potrà in ogni caso 
attivare ulteriori servizi senza la preventiva autorizzazione del Comune. 
 
TENUTO CONTO che l’Azienda Speciale Messina Social City per l’anno scolastico 2025/2026 istituirà il 
servizio di scuolabus per accompagnare gli studenti presso le diverse scuole del Comune di Messina.  

 

CONSIDERATO che con determina n. 95 del 10/06/2025 è stato pubblicato l’Avviso pubblico apertura 
iscrizioni al servizio di trasporto Scolastico anno 2025/2026. 
 
RAVVISATA la necessità per il suddetto avviso di prorogare la data di scadenza per la presentazione delle 
domande a causa di un problema tecnico. 
 
VISTAO che nella determina n. 147 del 18/07/2025 “Proroga avviso pubblico apertura iscrizioni al servizio di 
trasporto scolastico anno 2025/2026” per mero errore materiale riporta la data del 17/06/2025 anziché del 
28/07/2025. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1) DI PROROGARE alle ore 18.00 del 28/07/2025 il termine ultimo per la presentazione delle domande 
all’Avviso pubblico per l’iscrizione al servizio di trasporto scolastico anno 2025/2026. 

 
2) DI DARE ATTO che la presente determina, non comportando alcun impegno di spesa, non necessita 

di alcun visto di regolarità contabile e pertanto sarà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità amministrativa. 
 

3) DI PUBBLICARE la presente Determinazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale 
nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

4) DI DARE ATTO CHE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 
agosto 2018 n.101 contenente disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016. 

 
5) DARE ATTO, infine, che: 

- lo scrivente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la relativa regolarità 
amministrativa; 

- è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 
n.241/1990 e dell’art.6, commi 2 e 7, del D.P.R. n.62/2013 in capo al Responsabile del 
Procedimento. 

 



Pag. 3 di 3 
 

Il Vicedirettore Generale

Arpi Giuseppe / InfoCamere 
S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

 

L’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è l’Area Contabile
Il Responsabile dell’Istruttoria e del Procedimento è Arpi Giuseppe - email: ufficiocontabile@messinasocialcity.it
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 
ore 16:30.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91 e ss.mm.ii, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana

 
 
 
 


		2025-07-20T09:47:06+0200
	Arpi Giuseppe




